

**Aurrekontuetako balantzea**

Ekitaldia: 2021

Hasierako hilabetea: 0

Amaierako hilabetea: 12

Guztizko mota: Kontabilizatua

**1 - GASTU ARRUNTA (+ ERANTSITAKO KREDITUAK)**

Kapitulua	Hasierako aurr.	Behin bet aurr.	Atxekipenak	Baimendua	Erabilia	Onart. Oblig.	Ordainketak garbiak	Erabilgarria
6 Inbertsioak	0,00	2.766.122,48	0,00	2.766.122,48	2.766.122,48	1.732.834,55	1.732.834,55	0,00
Urtea 2018	0,00	2.766.122,48	0,00	2.766.122,48	2.766.122,48	1.732.834,55	1.732.834,55	0,00
6 Inbertsioak	0,00	1.952.926,61	0,00	1.933.056,60	1.933.056,60	867.199,12	867.199,12	19.870,01
Urtea 2019	0,00	1.952.926,61	0,00	1.933.056,60	1.933.056,60	867.199,12	867.199,12	19.870,01
2 Ondasunak eta zerbitzuak	0,00	35.414,11	0,00	31.895,27	31.895,27	31.895,27	31.895,27	3.518,84
4 Transferentzia arruntak	0,00	80.000,00	0,00	32.959,62	32.959,62	32.959,62	32.959,62	47.040,38
6 Inbertsioak	0,00	2.011.498,75	177.607,33	2.006.309,94	1.839.899,67	1.697.344,60	1.678.110,44	5.188,81
7 Kapital transferentziak	0,00	1.907,06	0,00	1.907,06	1.907,06	0,00	0,00	0,00
Urtea 2020	0,00	2.128.819,92	177.607,33	2.073.071,89	1.906.661,62	1.762.199,49	1.742.965,33	55.748,03
1 Pertsonal gastuak	11.922.802,28	12.022.802,28	0,00	11.938.123,85	11.938.123,85	11.938.123,85	11.871.839,21	84.678,43
2 Ondasunak eta zerbitzuak	12.290.172,00	12.521.719,75	233.000,00	10.720.898,13	10.704.898,13	10.677.570,38	9.536.438,41	1.800.821,62
3 Interesak	7.500,00	11.000,00	0,00	3.032,75	3.032,75	3.032,75	3.032,75	7.967,25
4 Transferentzia arruntak	5.204.029,00	5.275.029,00	0,00	4.620.601,30	4.620.601,30	4.617.380,30	4.270.564,74	654.427,70
5 Kreditu globala eta bestelako ustekabeak	377.747,52	293.154,42	201.647,57	0,00	0,00	0,00	0,00	293.154,42
6 Inbertsioak	5.015.991,26	9.683.530,48	405.284,05	8.252.394,56	7.109.507,74	4.580.958,94	3.640.763,80	1.431.135,92

**1 - GASTU ARRUNTA (+ ERANTSITAKO KREDITUAK)**

Kapitulua	Hasierako aurr.	Behin bet aurr.	Atxekipenak	Baimendua	Erabilia	Onart. Oblig.	Ordainketak garbiak	Erabilgarria
7 Kapital transferentziak	1.283.925,82	1.352.925,82	0,00	1.119.801,95	1.119.801,95	1.119.801,95	684.911,89	233.123,87
8 Finantz aktiboen aldaketak	90.000,00	121.900,00	0,00	29.336,44	29.336,44	29.336,44	29.336,44	92.563,56
9 Finantz pasiboen aldaketak	10.298,12	10.298,12	0,00	10.298,12	10.298,12	10.298,12	10.298,12	0,00
Urtea 2021	36.202.466,00	41.292.359,87	839.931,62	36.694.487,10	35.535.600,28	32.976.502,73	30.047.185,36	4.597.872,77
1 - GASTU ARRUNTA (+ ERANTSITAKO KREDITUAK)	36.202.466,00	48.140.228,88	1.017.538,95	43.466.738,07	42.141.440,98	37.338.735,89	34.390.184,36	4.673.490,81

### 3 - GASTU ITXIA

Kapitulua	Has. onart. oblig.	Obl. Aldak.(+)	Obl. Aldak.(-)	Azk. onar. obl.	Ordainketak garbiak	Oblig - ordain
6 Inbertsioak	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	12.000,00
Urtea 2014	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	12.000,00
6 Inbertsioak	267.325,49	0,00	0,00	267.325,49	267.088,19	237,30
Urtea 2018	267.325,49	0,00	0,00	267.325,49	267.088,19	237,30
1 Pertsonal gastuak	3.419,66	0,00	0,00	3.419,66	0,00	3.419,66
2 Ondasunak eta zerbitzuak	386,19	0,00	0,00	386,19	0,00	386,19
6 Inbertsioak	6.747,80	0,00	0,00	6.747,80	6.747,80	0,00
8 Finantz aktiboen aldaketak	57.689,76	0,00	0,00	57.689,76	57.689,76	0,00
Urtea 2019	68.243,41	0,00	0,00	68.243,41	64.437,56	3.805,85
2 Ondasunak eta zerbitzuak	1.234.531,26	0,00	-202,68	1.234.328,58	1.234.328,58	0,00
4 Transferentzia arruntak	512.964,10	0,00	0,00	512.964,10	512.014,10	950,00
6 Inbertsioak	103.143,86	0,00	0,00	103.143,86	103.143,86	0,00
7 Kapital transferentziak	149.312,16	0,00	0,00	149.312,16	149.312,16	0,00
Urtea 2020	1.999.951,38	0,00	-202,68	1.999.748,70	1.998.798,70	950,00
3 - GASTU ITXIA	2.347.520,28	0,00	-202,68	2.347.317,60	2.330.324,45	16.993,15

## 5 - ETORKIZUNeko GASTUAK

Kapitulua	Baimendua	Erabilia	Baimen. - erabil.
6 Inbertsioak	1.480.881,24	330.847,37	1.150.033,87
7 Kapital transferentziak	1.000.770,00	1.000.770,00	0,00
Urtea 2022	2.481.651,24	1.331.617,37	1.150.033,87
6 Inbertsioak	1.566.460,67	0,00	1.566.460,67
Urtea 2023	1.566.460,67	0,00	1.566.460,67
5 - ETORKIZUNeko GASTUAK	4.048.111,91	1.331.617,37	2.716.494,54

## 2 - SARRERA ARRUNTA

Kapitulua	Hasierako aurr	Behin bet aurr	Onar esk garbiak	Eskub. deusezt	Bildutakoa garbia	Itzulketak	Kobr. dagoena	Aurrek. desb.
7 Transferencias de capital	0,00	21.066,66	21.066,66	0,00	0,00	0,00	21.066,66	0,00
Urtea 2019	0,00	21.066,66	21.066,66	0,00	0,00	0,00	21.066,66	0,00
3 Tasas y precios publicos	0,00	0,00	-260,29	260,29	-260,29	260,29	0,00	260,29
4 Transferencias corrientes	0,00	2.701,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.701,60
7 Transferencias de capital	0,00	195.600,00	45.600,00	0,00	0,00	0,00	45.600,00	150.000,00
8 Variacion de activos financieros	0,00	11.691.194,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.691.194,62
Urtea 2020	0,00	11.889.496,22	45.339,71	260,29	-260,29	260,29	45.600,00	11.844.156,51
1 Impuestos directos	7.058.000,00	7.058.000,00	6.985.060,86	132.169,46	6.729.600,07	56.221,08	255.460,79	72.939,14
2 Impuestos indirectos	901.001,00	901.001,00	1.728.439,91	126.246,32	1.464.450,93	99.894,65	263.988,98	-827.438,91
3 Tasas y precios publicos	7.539.000,00	7.539.000,00	7.063.611,96	215.764,55	6.599.779,35	124.965,82	463.832,61	475.388,04
4 Transferencias corrientes	16.212.065,00	16.212.065,00	19.072.764,80	6.094,94	16.118.006,94	6.094,94	2.954.757,86	-2.860.699,80
5 Ingresos patrimoniales	209.300,00	209.300,00	225.412,79	35.291,93	209.663,58	31.125,73	15.749,21	-16.112,79
6 Enajenaciones reales	501.100,00	501.100,00	985.017,42	0,00	985.017,42	0,00	0,00	-483.917,42
7 Transferencias de capital	492.000,00	492.000,00	537.419,67	0,00	520.140,48	0,00	17.279,19	-45.419,67
8 Variacion de activos financieros	90.000,00	117.200,00	27.236,44	0,00	8.381,59	0,00	18.854,85	89.963,56
9 Variacion de pasivos financieros	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.200.000,00
Urtea 2021	36.202.466,00	36.229.666,00	36.624.963,85	515.567,20	32.635.040,36	318.302,22	3.989.923,49	-395.297,85
2 - SARRERA ARRUNTA	36.202.466,00	48.140.228,88	36.691.370,22	515.827,49	32.634.780,07	318.562,51	4.056.590,15	11.448.858,66

#### 4 - SARRERA ITXIA

Kapitulua	Has. onart. eskubid	Eskub. deusezt	Azk. onart. eskubid	Bildutakoa	Kobr. dagoena
3 Tasas y precios publicos	383,86	0,00	383,86	0,00	383,86
Urtea 2008	383,86	0,00	383,86	0,00	383,86
1 Impuestos directos	191,62	0,00	191,62	0,00	191,62
3 Tasas y precios publicos	1.167,93	0,00	1.167,93	0,00	1.167,93
Urtea 2009	1.359,55	0,00	1.359,55	0,00	1.359,55
1 Impuestos directos	194,96	0,00	194,96	0,00	194,96
3 Tasas y precios publicos	619,56	0,00	619,56	0,00	619,56
5 Ingresos patrimoniales	2.933,00	0,00	2.933,00	0,00	2.933,00
Urtea 2010	3.747,52	0,00	3.747,52	0,00	3.747,52
1 Impuestos directos	2.607,38	331,05	2.276,33	462,71	1.813,62
3 Tasas y precios publicos	5.339,86	82,41	5.257,45	139,20	5.118,25
6 Enajenaciones reales	10.109,38	0,00	10.109,38	3.110,64	6.998,74
Urtea 2011	18.056,62	413,46	17.643,16	3.712,55	13.930,61
1 Impuestos directos	405.042,96	291.664,99	113.377,97	97.171,33	16.206,64
3 Tasas y precios publicos	9.427,19	1.090,28	8.336,91	125,38	8.211,53
Urtea 2012	414.470,15	292.755,27	121.714,88	97.296,71	24.418,17
1 Impuestos directos	329.294,23	232.311,41	96.982,82	76.051,27	20.931,55
2 Impuestos indirectos	197,50	0,00	197,50	0,00	197,50
3 Tasas y precios publicos	21.541,08	3.700,35	17.840,73	875,49	16.965,24

#### 4 - SARRERA ITXIA

Kapitulua	Has. onart. eskubid	Eskub. deusezt	Azk. onart. eskubid	Bildutakoa	Kobr. dagoena
Urtea 2013	351.032,81	236.011,76	115.021,05	76.926,76	38.094,29
1 Impuestos directos	61.646,00	18.326,11	43.319,89	3.512,41	39.807,48
2 Impuestos indirectos	254,89	0,00	254,89	0,00	254,89
3 Tasas y precios publicos	23.754,83	4.374,45	19.380,38	1.636,59	17.743,79
5 Ingresos patrimoniales	2.828,71	0,00	2.828,71	0,00	2.828,71
Urtea 2014	88.484,43	22.700,56	65.783,87	5.149,00	60.634,87
1 Impuestos directos	54.759,55	11.342,23	43.417,32	3.196,64	40.220,68
2 Impuestos indirectos	9.088,63	35,00	9.053,63	255,02	8.798,61
3 Tasas y precios publicos	26.141,55	3.828,58	22.312,97	1.366,87	20.946,10
5 Ingresos patrimoniales	2.092,56	0,00	2.092,56	0,00	2.092,56
7 Transferencias de capital	1.115,70	0,00	1.115,70	0,00	1.115,70
Urtea 2015	93.197,99	15.205,81	77.992,18	4.818,53	73.173,65
1 Impuestos directos	141.906,32	57.181,85	84.724,47	6.048,14	78.676,33
2 Impuestos indirectos	1.718,65	0,00	1.718,65	407,70	1.310,95
3 Tasas y precios publicos	53.523,55	5.276,93	48.246,62	10.763,46	37.483,16
4 Transferencias corrientes	196,35	0,00	196,35	0,00	196,35
6 Enajenaciones reales	825.336,20	0,00	825.336,20	0,00	825.336,20
Urtea 2016	1.022.681,07	62.458,78	960.222,29	17.219,30	943.002,99
1 Impuestos directos	199.188,46	24.128,55	175.059,91	4.981,35	170.078,56

#### 4 - SARRERA ITXIA

Kapitulua	Has. onart. eskubid	Eskub. deusezt	Azk. onart. eskubid	Bildutakoa	Kobr. dagoena
2 Impuestos indirectos	417,95	0,00	417,95	32,52	385,43
3 Tasas y precios publicos	143.314,88	1.335,61	141.979,27	13.825,15	128.154,12
<b>Urtea 2017</b>	<b>342.921,29</b>	<b>25.464,16</b>	<b>317.457,13</b>	<b>18.839,02</b>	<b>298.618,11</b>
1 Impuestos directos	90.710,94	5.333,71	85.377,23	9.194,84	76.182,39
2 Impuestos indirectos	342,15	0,00	342,15	0,00	342,15
3 Tasas y precios publicos	145.584,10	785,79	144.798,31	13.230,40	131.567,91
4 Transferencias corrientes	266,00	0,00	266,00	0,00	266,00
5 Ingresos patrimoniales	350,00	0,00	350,00	0,00	350,00
7 Transferencias de capital	49.447,36	0,00	49.447,36	40.088,48	9.358,88
<b>Urtea 2018</b>	<b>286.700,55</b>	<b>6.119,50</b>	<b>280.581,05</b>	<b>62.513,72</b>	<b>218.067,33</b>
1 Impuestos directos	113.665,24	10.798,68	102.866,56	18.502,72	84.363,84
2 Impuestos indirectos	12.518,51	0,00	12.518,51	2.857,55	9.660,96
3 Tasas y precios publicos	119.720,38	1.354,66	118.365,72	29.516,95	88.848,77
4 Transferencias corrientes	98.496,25	0,00	98.496,25	0,00	98.496,25
5 Ingresos patrimoniales	6.469,47	0,00	6.469,47	0,00	6.469,47
6 Enajenaciones reales	4.731,39	4.731,39	0,00	0,00	0,00
7 Transferencias de capital	153.068,20	0,00	153.068,20	108.294,17	44.774,03
8 Variacion de activos financieros	5.634,47	0,00	5.634,47	5.634,47	0,00
<b>Urtea 2019</b>	<b>514.303,91</b>	<b>16.884,73</b>	<b>497.419,18</b>	<b>164.805,86</b>	<b>332.613,32</b>



#### 4 - SARRERA ITXIA

Kapitulua	Has. onart. eskubid	Eskub. deusezt	Azk. onart. eskubid	Bildutakoa	Kobr. dagoena
1 Impuestos directos	414.815,30	13.872,63	400.942,67	285.378,12	115.564,55
2 Impuestos indirectos	89.588,89	938,75	88.650,14	88.317,32	332,82
3 Tasas y precios publicos	552.616,14	15.044,34	537.571,80	407.917,20	129.654,60
4 Transferencias corrientes	1.461.625,29	4.222,00	1.457.403,29	1.357.791,04	99.612,25
5 Ingresos patrimoniales	43.058,18	0,00	43.058,18	43.058,18	0,00
6 Enajenaciones reales	29.377,73	0,00	29.377,73	10.056,89	19.320,84
7 Transferencias de capital	123.403,60	0,00	123.403,60	10.903,60	112.500,00
8 Variacion de activos financieros	83.520,88	0,00	83.520,88	19.340,16	64.180,72
Urtea 2020	2.798.006,01	34.077,72	2.763.928,29	2.222.762,51	541.165,78
4 - SARRERA ITXIA	5.935.345,76	712.091,75	5.223.254,01	2.674.043,96	2.549.210,05